2100 4 février 1516. 
l'ranciscus primus apud Avenionem civitatem ingenti 

solemnitate ac pompa excipitur. Breve chronicum : 

« item, le lundi de Caresme entrant, ...,le noble roy 

François I de ce nom et sa femme la reyne Claude, 

fille du roy Louys XII, ensemble la regente mére du 

dit Roy [Louise de Savoie| et sa sœur, vindrent en Pro- 

vence en pelerinage a Sainte Marthe, Marie Magdelaine 

et a S' et autres Romeages ; et le dit jour entrerent en 

Avignon par la porte Saint-Laze, et fut fait en Durence 

un pont de bois et entrerent tout de nuict, et luy por- 

tarent le pally et les torches de les Reynes estoient 

dans la litiére, et luy fut fait grand triomphe et his- 

toires depuis la porte jusques au puys des Boeufs et 

toutes les cloches sonnerent Trignon. et lendemain 

fut fait grand feu de joye et y demeureront 4 jours ; 

et estoientconsuls alors M" Domergue Anselme, M*Jean 

Bilhotiet Pierre Montaigne ». — De regisin Provinciam 

itinere in Chronicis Nicolai Ægidii : « dillec le roy alla 

visiter le pais de Provence et Avignon, ou il fit plusieurs 

triomphantes et riches entrées ». Il revint à Avignon le 

12 sept. 1536 et le 15 déc. 1537. 
Rey, dans Mém. acad. Vaucluse (1894), XIII, 205-6, 216-7 ; Avi- 

gnon, 1894, in-8». SuAREs, Avenion. hist. eccles., ms. 8972, 182. 

2101 Avignon, 20 décembre 1516. 

OHANNES Columbi, in sacra pagina professor, Dei et 

apostolice sedis gratia episcopus Troyanensis, no- 

&um facimus universis quod nos, die sabati in jejuniis 

quatuor temporum post festum sancte Lucie, Avinione, 

in cappella Beate Anne supra ruppem ecclesie Nostre 

Domine de Donis, missam et sacros generales ordines 

celebrantes, ex comissione seu licentia nobis per reve- 

rendissimum dominum A vinionensem archiepiscopum, 

seu ejus in spiritualibus et temporalibus vicarium ge- 

neralem, concessa, dilectum nobis in Christo Antho- 

nium Imberti, diocesis Forojuliensis, priorem de Ro- 

cafolio, accolitum, sufficientem et ydoneum repertum, 

ac per suum superiorem nobis legitime dimissum, ad 

sacrum subdiaconatus ordinem rite et secundum ca- 

nonicas sanctiones duximus promovendum, et promo- 

vemus per presentes. In cujus rei testimonium, presen- 

‘tes litteras per notarium et dictireverendissimi domini 

Avinionensis archiepiscopi secretarium fieri, sigillique 

curie archiepiscopalis Avinionensis jussimus et feci- 

567 ARCHEVÊQUES D'AVIGNON 568 

mus appensione communiri. Datum et actum Avi- 
nione ubi supra, die 20 mensis decembris, anno In- 

carnationis Domini 1516. 

2102 1517. 
Frater Joannes Columbi, ordinis Minorum, episco- 

pus Troianen., archiepiscopi Avenion. suffraganeus, 

ecclesiam Augustinianorum consecravit, ut docet ins- 

criptio litteris romanis supra januam. 
SuarËs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 258b. 

2103 10 février 1517. 
. Autorisation accordée par Jean Pellegrin, vicaire gé- 

néral de l'archevéché,à Jean de la Salle, de changer une 

chute d'eau de la Seille vive... 
Arch. de Vaucluse, G. 153, 1 (Invent. I, 103*). 

2104 Avignon, 28 mars 1517. 
OHANNES Columbi, in sacra pagina professor, Dei et 

J apostolice sedis gratia Troyanensis episcopus, no- 

tum facimus universis quod nos, die sabati ante domi- 

nicam de Passione, Avinione, in cappella Beate Anne, 

supra ruppem ecclesie Nostre Domine de Donis, mis- 

sam et sacros generales ordines celebrantes, ex comis- 

sione seu licentia nobis per reverendum dominum Avi- 

nionensem archiepiscopum, seu ejus in spiritualibus 

et temporalibus vicarium generalem, concessa, dilec- 

tum nobis in Christo Anthonium Imberti, Forojulien- 

sis diocesis, priorem prioratus de Rocafoleo, Aquensis 

diocesis, subdiaconum, sufficientem et ydoneum re- 

pertum, ac per suum superiorem debite dimissum, ad 

sacrum diaconatus ordinem rite et secundum canoni- 

cas sanctiones duximus promovendum, et promove- 

mus per presentes litteras. In cujus rei testimonium, 

presentes per notarium publicum et dicti reverendis- 

simi domini archiepiscopi Avinionensis secretarium 

fieri, sigillique curie archiepiscopalis Avinionensis jus- 

simus et fecimus appensione communiri. Datum et ac- 

tum Avinione, ubi supra, die vicesima octava mensis 

martii, anno Incarnationis Domini 1517. 

2105 7 mai 1517. 
Johannes Pellegrini, decret. doctor, S. S. A. protho- 

notarius, R*' in Xpisto patris et dom. dom. Orlandi de 

Ruvere, Dei et apost. sedis gratia archiepiscopi A vi- 

nionen. in spirit. et tempor. vicarius et officialis gene- 

ralis. Vidimus des privilèges de l'ordre de St-Jean de 
Jérusalem. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, ordre de Malte, liasse 36. 

2106 6 septembre 1518. 
ltem, una capella integra panni violeti super auro 

puro, magni valoris, quam dedit rev. in Xpisto pater 

et dominus dom. Orlandus de Ruvere, archiepisco- 

pus Avinionensis modernus, ...et predicta expedivit 

anno MDXVIII et die vr sept. per manus rev. p. dom. 
vicarii Avenionensis, satisfaciendo statutis nostris, 
quibus usque ad summam CCC aureorum tenetur. 

Revue des Sociétés savantes (1879), 7* série, t. I, p. 386, n» 168. 
Inventaire du trésor de l'église métropolit. d'Avignon de 1511, p. 22.